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رویداد

2 میلیارد تومانی  رحیم زاده-با سرمایه گذاری 
آستان قدس رضوی در حوزه پروژه های آبخیزداری 
ماندگاری هزار و 69 خانوار در نقاط مرزی استان 

تثبیت می شود.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در گفت 
و گو با »خراسان جنوبی« از ورود آستان قدس برای 
سرمایه گذاری 2 میلیارد تومانی در پروژه های آبخیز 
و آبخوان داری استان خبر داد که منجر به تثبیت 
ماندگاری 5 هزار و 94 نفر در قالب  بیش از هزار و 69 

خانوار در مناطق مرزی استان می شود.
مهندس»نصر آبادی« در ادامه با اشاره به ورود آستان 

قدس برای سرمایه گذاری در پروژه های آبخیزداری 
شهرستان های نهبندان، سربیشه و درمیان افزود: 
قراردادهای مربوط در حوزه مدیریت این پروژه ها 
منعقد شده و به زودی با تخصیص اعتبارات پروژه ها 
وارد فاز اجرایی می شود. وی در زمینه این پروژه ها 
توضیح داد: پروژه آبخیزداری در 4 دهستان نهبندان 
شامل چاهبک، کهنو، طبسین و بندان و همچنین 
روستاهای گلو باغ، علی هدیه بالا و پایین و مشوکی 

در سربیشه و روستای زیدان درمیان اجرا می شود .
سرمایه  مزایای  از  برخوردار  خانوار  تعداد  وی 
گذاری آستان قدس رضوی در اجرای این پروژه 

ها را در نهبندان و سربیشه به ترتیب 722 و 271 
خانوار اعلام کرد و گفت: همچنین 76 خانوار در 
شهرستان درمیان از مزایای اجرای این پروژه ها 
برخوردار خواهند شد. به گفته وی به ازای هر پروژه 
به طور متوسط 5  نفر روز اشتغال زایی موقت در این 

شهرستان ها محقق می شود.  
وی تعداد منابع آبی نهبندان، سربیشه و درمیان 
شامل چشمه، قنات، چاه و ... را به ترتیب 15، 12 و 
4 مورد اعلام و در ادامه  به این نکته قابل تامل اشاره 
کرد که اجرای این پروژه ها باعث افزایش دبی قنوات، 
افزایش سطح زیر کشت ، بالا رفتن درآمد ، پایداری 

اشتغال و در نهایت جلوگیری از مهاجرت و خالی از 
سکنه شدن مناطق مرزی می شود.

 به گفته وی در این سرمایه گذاری 70 درصد هزینه 
ها از طریق سرمایه گذاری 2 میلیارد تومانی آستان 
قدس و 30 درصد هم توسط منابع طبیعی و مشارکت 
مردم تامین می شود. وی تاکید کرد: در این پروژه ها 
آستان قدس برای اجرای 12 طرح آبخیزداری شامل 

بند خاکی و گابیونی سرمایه گذاری می کند.
وی با بیان این که تحقق توسعه پایدار و بهبود شرایط 
زیست محیطی توسط دولت به تنهایی امکان پذیر 
نیست، تاکید کرد: باید با برنامه ریزی دقیق از تمام 

ظرفیت های دولتی، بخش خصوصی و نهادهایی 
مانند آستان قدس، بنیاد برکت و... استفاده کرد.

وی با اشاره به انجام گفتمان در مباحث بیابان زدایی، 
آبخیز و آبخوان داری و... با این نهادها گفت: تاکنون 
در مباحث مرتبط با حوزه آبخیزداری قراردادهایی 
با بسیج سازندگی و آستان قدس رضوی  منعقد 

شده است.
وی در پایان تاکید کرد: با وجود اهمیت مقوله آب و 
منابع آبی و خشکسالی های چند ساله؛ اجرای پروژه 
های آبخیزداری با هدف استحصال آب و افزایش 

آبدهی قنوات و... در دستور کار است .  

با سرمایه گذاری 2 میلیارد تومانی آستان قدس 

1069 خانوار در نقاط مرزی استان ماندگار می شوند

بار در سال جاری  برای چندمین  روز گذشته 
جمعی از سپرده گذاران موسسه منحله فرشتگان 
مقابل یکی از شعب موسسه اعتباری کاسپین در 
بیرجند تجمع کردند و خواستار تعیین تکلیف 

سپرده هایشان شدند.
به گزارش »خراسان جنوبی« این بار اعتراض 
سپرده گذاران منجر به شکسته شدن یکی از 
مانیتورهای یکی از شعبه های کاسپین و به دنبال 

آن تعطیلی شعب این موسسه در بیرجند شد.
به گفته یکی از کسبه نزدیک به شعبه منتخب 
کاسپین در بیرجند سپرده گذاران از صبح روز 
گذشته تا حوالی ساعت 12 مقابل این شعبه تجمع 
کردند که پس از مدتی بحث ها بالا گرفت و به تنش 
کشید و در نهایت یکی از مانیتورهای این شعبه 

شکست و در آن بسته شد.
وی با استناد به گفته برخی منابع آگاه به این 
نکته هم اشاره کرد که گفته می شود تعطیلی 
شعبه موقتی بوده و پس از آرام شدن اوضاع، 

مجدد بازگشایی خواهد شد. مشاهدات عینی 
»خراسان جنوبی« حاکی از آن است که صبح 
روز گذشته جمعی از سپرده گذاران مقابل شعبه 
این موسسه در خیابان مدرس بیرجند در حالی 
تجمع کردند که درهای این شعبه به روی تجمع 

کنندگان بسته بود.
مدیر شعبه منتخب کاسپین در بیرجند در پیگیری 
»خراسان جنوبی« به دلایلی حاضر به پاسخگویی 
اقتصادی  امور  هماهنگی  مدیرکل  و  نشد 
استانداری هم که در مرخصی به سر می برد از این 

موضوع ابراز بی اطلاعی کرد.
البته مدیر شعبه منتخب کاسپین در خراسان 
جنوبی 10 روز پیش در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« از پرداخت 1.5 میلیارد تومان به 356 
سپرده گذار کاسپین  تا 29 خرداد ماه سال جاری 
خبر داد و گفت: بیشتر این افراد سپرده گذارانی 
بودند که مبلغ سپرده آن ها حدود 3 ، 5 و یا 10 

میلیون تومان بود. 

»مزگی نژاد« همچنین عنوان کرد: طی روزهای 
اخیر هیئت دولت فرمولی برای پرداخت پول به 
سپرده گذاران مشخص کرد و قرار شد این فرمول 
به شعب کاسپین اعلام شود اما تا کنون به این 
شعبه اعلام نشده و اطلاعی از محتوای آن نداریم .
او در مورد تعداد سپرده گذاران و مبلغ سپرده های 
استان هم ابراز بی اطلاعی کرد و گفت : در گذشته 
سیستم اطلاعات این موسسه باز بود و به اطلاعات 
سپرده ها دسترسی داشتیم اما در شرایط فعلی 
این سیستم بسته شده و نمی توانیم تعداد سپرده 

گذاران و مبلغ سپرده ها را اعلام کنیم.
وی با اشاره به مکاتباتی که از سوی این شعبه 
به استانداری و از سوی استانداری به مدیریت 
شعب کاسپین در تهران و رئیس کل بانک مرکزی 
ارسال شده است ، اضافه کرد : باید نمایندگان 
مردم در مجلس و دستگاه های مربوطه در استان 
این موضوع را پیگیری و نتیجه را به مردم اطلاع 

رسانی کنند. 
نماینده مردم بیرجند ، درمیان و خوسف در مجلس 
شورای اسلامی هم در این زمینه به خبرنگار ما 
گفت : نگرانی های مردم به جا است چرا که برخی 
سرمایه زندگی خود را در این موسسه سپرده 
گذاری کرده اند و باید پیش از این بانک مرکزی 
و دولت بر عملکرد این گونه موسسات نظارت می 
کردند تا کار به این جا نمی رسید. حجت الاسلام 

»عبادی« افزود : نظارت نادرست بانک مرکزی بر 
عملکرد این گونه موسسات باعث سلب اعتماد 
مردم به نظام بانکی و دولت می شود چرا که 
مردم بر اساس تایید بانک مرکزی به این موسسه 
اعتماد کرده اند و الان هم باید بانک مرکزی 

پاسخگو باشد.
به گفته حجت الاسلام »عبادی« موضوع طرح 
سوال از رئیس جمهور برای پاسخ به موضوع 
فرشتگان و کاسپین در صحن مجلس اعلام شد و 
تا هفته قبل بیش از 80 نفر این طرح را امضا کرده 
اند. نماینده مردم بیرجند ، درمیان و خوسف 
در مجلس شورای اسلامی به انجام مکاتبات و 
برگزاری جلسات کمیسیون اقتصادی مجلس با 
حضور رئیس کل بانک مرکزی برای حل مشکل 
هم اشاره کرد و این که در نهایت پرونده کاسپین 

و فرشتگان به قوه قضائیه تحویل شد.

نماینده مردم فردوس ، سرایان و بشرویه هم در 
گفت و گو با خبرنگار ما در این باره گفت : همه ما 
نمایندگان استان در مجلس پیگیر موضوع سپرده 
گذاران فرشتگان و کاسپین هستیم طوری که 
یک بار رئیس کل بانک مرکزی را خواستیم و 
در مجلس توضیحاتی هم ارائه کرد اما بر اساس 
شواهد و حرف هایی که مردم می زنند توضیحات 

بانک مرکزی در این زمینه واقعی نیست.
»امیرحسنخانی« در مورد طرح سوال از رئیس 
جمهور هم عنوان کرد: تا کنون از چند وزیر و 
مسئول در رابطه با موسسات مالی و اعتباری 
سوال شده  و موضوع سوال از رئیس جمهور بابت 
موسسه فرشتگان هم مطرح بوده و در حال حاضر 
به دلیل تعطیلی مجلس اطلاعی از آخرین وضعیت 
آن ندارم اما از اولین جلسه مجلس که یکشنبه 
هفته آینده است موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

اعتراض کاسپینی ها ادامه دارد 

وعده نماینده های مردم برای پیگیری مطالبات سپرده گذاران 

امیرحسنخانی: از اولین جلسه مجلس که یکشنبه هفته آینده 
است مطالبات سپرده گذاران را پیگیری خواهیم کرد

حیدری

روی خط حادثه

کشف 113کیلوگرم تریاک در استان 

رضایی – جانشین فرماندهی انتظامی استان از 
کشف 113کیلوگرم تریاک و دستگیری شش 

قاچاقچی در استان خبر داد.
انتظامی  مأموران  دادگر«  سرهنگ»  گفته  به 
خودروهای  کنترل  هنگام  فردوس  و  نهبندان 
عبوری به سه دستگاه سواری مگان، تیبا و سمند 
که با سرعت بالایی در حرکت بودند مشکوک 
شدند و خودروها را برای  بازرسی متوقف و در 
بازرسی از خودروها 113کیلوگرم تریاک که به 

طرز ماهرانه ای جاساز شده بود کشف کردند. به گفته وی در این عملیات سه دستگاه خودرو توقیف 
و شش سوداگر مرگ با تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.

کشف لوازم آرایشی و بهداشتی قاچاق  در فردوس

765 قلم لوازم آرایشی و بهداشتی قاچاق در شهرستان فردوس کشف شد. فرمانده انتظامی 
 فردوس گفت: با کسب خبری مبنی بر فعالیت غیرمجاز در یکی از واحدهای صنفی شهرستان 
) خرید و فروش لوازم آرایشی و بهداشتی قاچاق( بلافاصله بررسی موضوع در دستور کار مأموران 

انتظامی شهرستان قرار گرفت.
سرهنگ» هوشنگی« افزود: با گشت زنی در شهر و کنترل واحدهای صنفی مغازه مورد نظر شناسایی 

شد و پس از هماهنگی با مقام قضائی مورد بازرسی قرار گرفت.
وی عنوان کرد : مأموران با همکاری تیمی از اداره صنعت ،معدن وتجارت و شبکه بهداشت و درمان 

شهرستان در بازرسی از این واحد 765قلم لوازم آرایشی و بهداشتی غیرمجاز کشف کردند.
به گفته وی در این زمینه یک متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده، برابر ماده18 قانون مبارزه با 

قاچاق کالا وارز به تعزیرات حکومتی معرفی شد.

محموله  البسه قاچاق در طبس 

فرمانده انتظامی طبس از کشف البسه قاچاق به 
ارزش 60میلیون ریال در این شهرستان خبر داد.
به گفته سرهنگ» جلالیان« مأموران انتظامی 
کالای  ورود  ممنوعیت  طرح  اجرای  در  طبس 
قاچاق به یک دستگاه کامیون مشکوک و خودرو 

را برای  بازرسی متوقف کردند.
وی  افزود: در بازرسی ازخودرو،572ثوب انواع 
البسه خارجی قاچاق بدون  اسناد گمرکی کشف 
شد که کارشناسان ارزش ریالی آن را 60میلیون 

ریال برآورد کردند.به گفته وی در این زمینه سه متهم دستگیر شدند.

نماینده ولی فقیه در استان: 
احیای صنعت و معدن کلید خروج 

از رکود و بیکاری 

کاظمی- احیای بخش صنعت و معدن یکی از راه های 
خروج از رکود و بیکاری است.

نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار 
جمعی از مدیران حوزه صنعت و معدن و نمایندگان 
اصناف استان از احیای بخش صنعت و معدن به عنوان 
یکی از راه های خروج از رکود و بیکاری نام برد و تاکید 
کرد: با حل مشکلات این حوزه بسیاری از مشکلات 
اشتغال جوانان حل خواهد شد که برای این کار عزمی 

جهادی لازم است.
آیت ا... »عبادی« در ادامه یادآور شد که در حال حاضر 
مردم و سرمایه گذاران از سرمایه گذاری در شهرک 
های صنعتی استان استقبال خوبی نمی کنند و دلیل 
آن هم مشکلات مالی است. وی بر این اساس تاکید 
کرد: برای ایجاد سرمایه گذاری در استان تنها فراهم 
کردن دستگاه ها و ماشین آلات کافی نیست بلکه باید 
تمام اجزای آن به صورت یک چرخه کامل فراهم بوده 
و کار کنند. نماینده ولی فقیه در استان همچنین بر 

استفاده از محصولات داخلی تاکید کرد.
رییس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان هم در 
این دیدار گزارشی از عملکرد این سازمان ارایه داد و 
در تشریح دستاوردهای طرح رونق تولید گفت: سال 
گذشته 24 جلسه اصلی و 100 جلسه کارشناسی در 
قالب این طرح برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی 

استان برگزار شد.
»شهرکی« افزود: همچنین سال گذشته از 3 طرح 
بزرگ استان طرح سیمان باقران راه اندازی شد که در 
حال حاضر مشغول تولید و صادرات است و کک طبس 

هم به زودی افتتاح می شود .
وی به توافقات انجام شده با آستان قدس رضوی برای 
ایجاد کارخانه هایی در استان اشاره کرد و این که 
برای  حل مشکل مالیاتی واحدهای صنعتی استان 
هم رایزنی هایی با اداره کل امور مالیاتی استان انجام 

و مقرر شد مالیات این واحدها تقسیط شود.
همچنین در این روز جمعی از فرماندهان ، مسئولان و 
 کارکنان منطقه پدافند هوایی شرق کشور با آیت ا... 

» عبادی « دیدار و گفت و گو کردند.
آیت ا... »عبادی« در این دیدار بر لزوم آمادگی بیش 
از پیش نیروهای مسلح تاکید کرد و گفت : نیروهای 
مسلح کشور همیشه و در همه حال آماده دفاع از کشور 

و انقلاب اسلامی بوده اند.

 مصرف 330 میلیون متر مکعب
 گاز در بهار 96 

در سه ماهه اول سال جاری بیش از 330 میلیون متر 
مکعب گاز در خراسان جنوبی مصرف شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان با اعلام این خبر گفت: 
بهار سال جاری بخش نیروگاهی با مصرف بیش از 
234 میلیون متر مکعب 71 درصد و بیشترین میزان 

مصرف گاز را در استان به خود اختصاص داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان، »دشتی« 
افزود: به لحاظ میزان مصرف بعد از بخش نیروگاهی 
بخش های خانگی ، تجاری و عمومی با مصرف بالغ بر 
45میلیون مترمکعب،  14 درصد میزان مصرف گاز 
را در 3 ماهه اول سال جاری به خود اختصاص دادند.

وی افزود: همچنین در بخش های صنعتی ، سیمان 
و حمل و نقل نیز در مجموع 15 درصد گاز در استان 

مصرف شد.

420 گلخانه به دانش آموختگان 
کشاورزی واگذار می شود 

فاطمی– 420 واحد گلخانه به دانش آموختگان بخش 
کشاورزی با شرایط  ویژه واگذار می شود.

منابع  و  کشاورزی  مهندسی  نظام  سازمان  رئیس 
به  جنوبی«  »خراسان  با  گفتگو  در  استان  طبیعی 
احداث 420 واحد گلخانه ای در استان اشاره و متراژ 

هر واحد را به طور متوسط هزار متر اعلام کرد.
جهاد  همکاری  با  گی«  »جاده  مهندس  گفته  به 
کشاورزی استان، مجتمع های گلخانه ای با شرایط 
ویژه به اعضای جویای کار سازمان نظام مهندسی و 

دانش آموختگان بخش کشاورزی واگذار می شود.
وی بر این اساس تاکید کرد: بعد از بررسی و اقدامات 
لازم توسط کمیته فنی راهبردی این واحدهای گلخانه 
ای با تخفیف قابل ملاحظه و یا با اعطای تسهیلات 

ارزان قیمت در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.
وی  استفاده از توانمندی های دانش آموختگان بخش 
کشاورزی، توسعه کشت های گلخانه ای وافزایش 
کسب  و  مولد  اشتغال  ایجاد  کشاورزی،  تولیدات 
درآمد برای دانش آموختگان را از اهداف ایجاد این 

واحدهای گلخانه ای برشمرد.


